1

Администрация Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

26 июня  2024 года                                                                         № 34

Администрация Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2024                                                                                                                                                             № 35

О внесении изменений в постановление  Администрации Сосновского сельского поселения  от 15.08.2022

№ 89 «Об утверждении программы  комплексного развития систем транспортной инфраструктуры и
дорожного хозяйства на территории Сосновского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г.№ 131-ФЗ  «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 25
декабря 2015 г. N 1440 "Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной
инфраструктуры поселений, муниципальных округов, городских округов", руководствуясь Уставом
Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Программу комплексного развития систем транспортной инфраструктуры и дорожного
хозяйства Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области"  на 2022-2026 годы, далее Программа, следующие изменения:

1.1. В  Паспорт Программы, в раздел «Муниципальные задачи программы» добавить пункт и  читать в
следующей редакции:
 3) Обеспечить условия движения пешеходов,  велосипедистов и лиц, использующих средства индивидуальной
мобильности.

1.2.  Абзац 2  раздела 2 Программы читать в следующей редакции:
«Обеспечение безопасности дорожного движения на улицах населенных пунктов и автомобильных дорогах
поселения, предупреждение дорожно-транспортных происшествий (ДТП) и снижение тяжести их последствий
является на сегодня одной из актуальных задач. Транспортная инфраструктура должна включать
характеристику условий движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения
средства индивидуальной мобильности.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения
Плискин А.С.

 2

Администрация Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2024                                                                                                                                                       № 36

Об утверждении Положения о порядке предварительного уведомления Федеральной службы
безопасности Российской Федерации (территориального органа безопасности) и Службы внешней

разведки Российской Федерации о выезде из Российской Федерации

В соответствии со статьей 19.1 Федерального закона от 15 августа 1996 г. № 114-ФЗ «О порядке выезда из
Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию», Указом Президента Российской Федерации от 20
мая 2024 года № 429 «Об утверждении Положения о порядке предварительного уведомления Федеральной
службы безопасности Российской Федерации (территориального органа безопасности) и Службы внешней
разведки Российской Федерации отдельными категориями лиц о выезде из Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положения о порядке предварительного уведомления Федеральной службы
безопасности Российской Федерации (территориального органа безопасности) и Службы внешней разведки
Российской Федерации о выезде из Российской Федерации

2. Контроль настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения
                                    Плискин А.С.

      Приложение
к постановлению Администрации Сосновского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области

от  25.06.2024     № 36

Положение о порядке предварительного уведомления
Федеральной службы безопасности Российской Федерации (территориального органа безопасности) и

Службы внешней разведки
Российской Федерации о выезде из Российской Федерации

1. Настоящим Положением определяется порядок предварительного уведомления Федеральной службы

безопасности Российской Федерации (ФСБ России) (территориального органа безопасности) и Службы
внешней разведки Российской Федерации (СВР России) Главой  Сосновского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области (далее  - Глава).

2. Глава, планирующий выезд из Российской Федерации, информируют ФСБ России (территориальный
орган безопасности) и СВР России о таком выезде посредством направления (передачи) в сектор безопасности
Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области (режимно-секретное подразделение), письменного уведомления о выезде из Российской
Федерации (далее - уведомление).

3. В уведомлении указывается следующая информация:
а) фамилия, имя, отчество (при наличии) лица;
б) наименование должности лица;
в) дата рождения лица;
г) цель выезда из Российской Федерации;
д) наименование государства или государств, включая государства, через которые осуществляется

транзитный проезд, и сроки планируемого пребывания за пределами территории Российской Федерации;
е) вид транспортного средства, которое планируется использовать для выезда из Российской Федерации;
ж) адрес места пребывания за пределами территории Российской Федерации.

 3

4. Уведомление направляется (передается) Главой не позднее чем за 30 календарных дней до даты

выезда из Российской Федерации. В случае необходимости срочного выезда Главы из Российской Федерации на
лечение или по другим неотложным обстоятельствам (болезнь или смерть близкого родственника,
находящегося за пределами территории Российской Федерации, необходимость личного присутствия при
совершении юридически значимых действий, связанных с принятием наследства в соответствии с
законодательством иностранного государства, служебная командировка) направление (передача) уведомления
осуществляется незамедлительно.

5. Специалист сектора безопасности администрации Сосновского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области (режимно-секретного подразделения) после
получения уведомления направляет его в ФСБ России (территориальный орган безопасности) и СВР России в
порядке и сроки, которые определяются Правительством Российской Федерации.

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, «Муниципальный вестник Сосновского сельского поселения»
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646885,
с. Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10
тираж: 20  экземпляров, 26 июня  2024 года        БЕСПЛАТНО